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1569/2012 
 

Ing. Andrea Beňová  
+421 2 48253389 

Bratislava, 31.1.2012 

Vysvetlenie Súťažných podkladov  "GPS meracie  a dohľadávacie zariadenia" 
 

Na základe žiadosti jedného zo záujemcov o vysvetlenie súťažných 
podkladov týkajúcich sa zákazky „GPS meracie  a dohľadávacie zariadenia“, realizovanej 
podprahovým postupom  v zmysle § 7 ods.4  zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov /ďalej len zákon o VO/, doručenej do 
podateľne BVS a.s. ako osoby podľa § 7  dňa 27.01.2012 a v súlade s ust. § 99 ods.1 písm. 
e) cit. Zákona a bodom č. 2.2 Súťažných podkladov si Vám dovoľujeme poskytnúť 
nasledovné vysvetlenie: 
 
 
1.)  Otázky ohľadom technickej špecifikácie predmetu zákazky: „Meracie GPS  
      zariadenie v počte 1 ks“ 
 
Otázka č.1a) 
Je nevyhnutnou podmienkou na splnenie technickej špecifikácie, aby bol v prijímači 
a ovládači rovnaký typ batérie, alebo pripúšťa obstarávateľ aj riešenie trvalo zabudovanej 
batérie v ovládači, ktorá sa nevyberá, má výdrž 34 hodín a ovládač sa nabíja priamo 
z elektrickej siete?  
Odpoveď č. 1a) 
Jednou z požiadavviek osoby podľa § 7 na predmet zákazky je, aby bol v prijímači a ovládači 
rovnaký typ batérie. Podmienka rovnakého typu batérie v ovládači aj prijímači je nevyhnutná 
pre vyššiu flexibilitu a možnosť výmeny aj v teréne vybitej alebo poškodenej batérie s 
predpokladom nižších nákladov na kúpu resp. výmenu batérií jedného typu. 
 
Otázka č.1b) 
Je nevyhnutnou podmienkou na splnenie technickej špecifikácie aby bola klávesnica 
numerická, alebo pripúšťa obstarávateľ aj riešenie plnej alfanumerickej klávesnice? 
Odpoveď č. 1b) 
Ak alfanumerická klávesnica umožňuje jednoduché zadávanie čísel, je možné dodať ovládač 
aj s alfanumerickou klávesnicou. 
 
Otázka č.1c) 
Je nevyhnutnou podmienkou na splnenie technickej špecifikácie , aby mal ovládač SLOT na  
SD kartu, keďže sa dá ovládač rozšíriť o USB pamäť oveľa väčšej kapacity ako SD karta ? 
Odpoveď č. 1c) 
Áno, musí byť vybavený.  
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2.)  Otázky ohľadom technickej špecifikácie predmetu zákazky: „Dohľadávacie  GPS  
      zariadenie v počte 30 ks“ 
 
Otázka č.2 a) 
Je potrebné, aby Dohľadávacie zariadenie bolo vybavené mapovým podkladom? Pokiaľ áno, 
prosím o bližšiu špecifikáciu. 
Odpoveď č.2a) 
Nie, nemusia byť vybavené mapovým podkladom. 
 
Otázka č.2b) 
Prosím Vás  o bližšiu špecifikáciu možnosti doplniť body záujmu POI. 
Odpoveď č.2b) 
Body záujmu (POI= Point Of Interest) predstavujú možnosť pridať vlastné body, ku ktorým je 
potrebná navigácia v teréne. Do zariadenia musí byť možné pomocou softvéru pridať vlastné 
body záujmu. 
 
Otázka č.2c) 
O aké iné pamäťové karty môže byť rozšíriteľná pamäť. Do akej kapacity pamäťovej karty 
má byť zariadenie rozšíriteľné? 
 
Odpoveď č.2c) 
O také typy, ktoré sú kompatibilné z SD formátom, môže ísť o miniSD alebo microSD karty, 
ktoré bude možné pomocou redukcie vložiť do slotu SD karty. Maximálna kapacita 
pamäťovej karty nie je obmezená, pričom zariadenie má byť rozšíreteľné minimálne o kartu 
veľkosti 1 GB. 
 
 
S pozdravom 
 
 
 
         
 
                                           Ing. arch. Viera  Mitasová  
                                         vedúca odboru obstarávania                                                                     
 

 


